

RCS : CHAMBERY

Code greffe : 7301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CHAMBERY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2006 B 50062

Numéro SIREN : 488 235 714

Nom ou dénomination : 3BTP

Ce dépôt a été enregistré le 20/03/2024 sous le numéro de dépôt 3599

Désignation de l'entreprise : 3 BTP		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12		
Adresse de l'entreprise SOCIETE 3BTP		Durée de l'exercice précédent* 12		
Numéro SIRET* 48823571400026		Néant ☐		
		Exercice N clos le, 13 10 3 2 0 2 3		
		N-1 13 10 3 2 0 2 2		
		Net 3		
		Net 4		
Capital souscrit non appelé (I) AA				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB			
	Frais de développement * CX			
	Concessions, brevets et droits similaires AF	10 112	AG 10 112	
	Fonds commercial (1) AH	5 000	AI 5 000	
	Autres immobilisations incorporelles AJ			
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL			
	Terrains AN			
	Constructions AP			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	847 900	AS 558 562	
	Autres immobilisations corporelles AT	210 344	AU 196 828	
Immobilisations en cours AV				
Avances et acomptes AX				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS			
	Autres participations CU			
	Créances rattachées à des participations BB	90 000	BC 90 000	
	Autres titres immobilisés BD	300	BE 300	
	Prêts BF			
	Autres immobilisations financières* BH	5 680	BI 5 680	
	TOTAL (II) BJ	1 169 335	BK 765 502	
	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL		
		En cours de production de biens BN	60 864	BO 60 864
		En cours de production de services BP		
Produits intermédiaires et finis BR				
Marchandises BT				
Avances et acomptes versés sur commandes BV				
Clients et comptes rattachés (3)* BX		665 016	BY 1 375	
Autres créances (3) BZ		29 844	CA 29 844	
Capital souscrit et appelé, non versé CB				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : 00 000 000 000 000 000 000) CD				
DIVERS	Disponibilités CF	181 000	CG 181 000	
	Charges constatées d'avance (3)* CH	39 305	CI 39 305	
	TOTAL (III) CJ	976 030	CK 1 375	
	Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW		
		Primes de remboursement des obligations (V) CM		
		Ecart de conversion actif* (VI) CN		
		TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO	2 145 365	IA 766 877
	Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP 95 680	(3) Part à plus d'un an : CR
	Clause de réserve de propriété :*		Stocks :	Créances :

Désignation de l'entreprise : 3 BTP

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :65.000.....)	DA	65 000	65 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	6 500	6 500
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	557 586	595 581
	Report à nouveau	DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(18 019)	(37 995)
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	611 066	629 086
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	259 252	376 421
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	283 572	241 637
	Dettes fiscales et sociales	DY	212 863	201 691
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	11 734	61 774
	TOTAL (IV)	EC	767 422	881 522
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	1 378 488	1 510 608
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	IB		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC		
		ID		
		IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	612 591	622 309
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE



ANNEXE

Exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	15 112		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	847 121		16 289
Installations générales agencements aménagements divers			1 321
Matériel de transport	198 962		4 585
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 759		
TOTAL	1 053 841		22 195
Autres participations			90 000
Autres titres immobilisés	300		
Prêts, autres immobilisations financières	5 680		
TOTAL	5 980		90 000
TOTAL GENERAL	1 074 933		112 195

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			15 112	15 112
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		15 510	847 900	847 900
Installations générales agencements aménagements divers			1 321	1 321
Matériel de transport		2 283	201 263	201 263
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			7 759	7 759
TOTAL		17 793	1 058 244	1 058 244
Autres participations			90 000	90 000
Autres titres immobilisés			300	300
Prêts, autres immobilisations financières			5 680	5 680
TOTAL			95 980	95 980
TOTAL GENERAL		17 793	1 169 335	1 169 335

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	10 112			10 112
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	452 454	121 618	15 510	558 562
Installations générales agencements aménagements divers		95		95
Matériel de transport	183 413	8 427	2 283	189 557
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 784	392		7 176
TOTAL	642 651	130 532	17 793	755 390
TOTAL GENERAL	652 763	130 532	17 793	765 502

ANNEXE

Exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	121 618				
Instal.générales agenc.aménag.divers	95				
Matériel de transport	8 427				
Matériel de bureau informatique mobilier	392				
TOTAL	130 532				
TOTAL GENERAL	130 532				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	1 375				1 375
TOTAL	1 375				1 375
TOTAL GENERAL	1 375				1 375

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	90 000	90 000	
Autres immobilisations financières	5 680	5 680	
Clients douteux ou litigieux	1 650	1 650	
Autres créances clients	663 366	663 366	
Impôts sur les bénéfices	7 002	7 002	
Taxe sur la valeur ajoutée	11 337	11 337	
Débiteurs divers	11 505	11 505	
Charges constatées d'avance	39 305	39 305	
TOTAL	829 845	829 845	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	38	38		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	259 214	104 383	154 831	
Fournisseurs et comptes rattachés	283 572	283 572		
Personnel et comptes rattachés	49 250	49 250		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	56 251	56 251		
Taxe sur la valeur ajoutée	101 755	101 755		
Autres impôts taxes et assimilés	5 608	5 608		
Autres dettes	11 734	11 734		
TOTAL	767 421	612 591	154 831	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	117 148			

ANNEXE

Exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	100.0000	650			650

Détail des charges à payer

	Montant
INT.COURUS / EMPRUNTS	38
COTISATIONS PROFESSIONNELLES	935
HONORAIRES CAC A RECEVOIR	6 000
CFE & CVAE	1 425
TAXE APPRENTISSAGE	855
TVS CAP	523
Total	9 776

ANNEXE

Exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 566		
ASSURANCES CCA	20 778		
CREDIT BAIL CCA	10 936		
LOCATIONS MOBILIERES CCA	565		
MAINTENANCE CCA	459		
Total	39 304		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			487 530	545 751	1 033 281
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs			181 928	269 734	451 662
- exercice			82 768	99 499	182 267
Total			264 696	369 234	633 929
Redevances restant à payer					
- à un an au plus			82 768	67 860	150 627
- entre 1 et 5 ans			115 294	116 425	231 718
Total			198 061	184 284	382 346
Valeur résiduelle					
- à un an au plus				14 530	14 530
- entre 1 et 5 ans			29 340	756	30 096
Total			29 340	15 287	44 627

ETAT DES ACQUISITIONS

Compte	No Immo.	Libellé	Fournisseur	Acquisitions			Type	Durée en Années
				Date	Montant HT	Montant TVA		
26770000	00252000	HAUTS DU CHOSALET		220422	40 000.00		N	
21540000	00245000	MECA TP pilonneuse+plaq vib		300422	3 119.00	623.80	L 20.00	5
26770000	00253000	HAUTS DU CHOSALET		040522	50 000.00		N	
21540000	00247000	SMG betonniere opsial 350L		310522	1 453.00	290.60	L 20.00	5
21540000	00246000	D3S nettoyeur HP		310522	6 200.00	1 240.00	L 20.00	5
21540000	00248000	SMG betonniere honda 350L		300622	1 690.00	338.00	L 20.00	5
21540000	00244000	NATIXIS chargeuse lieber		250722	459.38	91.88	L 50.00	2
21540000	00249000	EIFFAGE BRH furukawa F12XP		200922	1 000.00	200.00	L 20.00	5
21810000	00251000	ULTRA SECURE video surveill		300922	1 321.36		L 14.29	7
21540000	00240000	Natixis pelle hitachi ZX135		251022	1 378.00	275.60	L 20.00	5
21540000	00250000	D3S groupe electrogène		311022	990.00	198.00	L 20.00	5
21820000	00243000	LCL clio société EF-642-GT		111122	102.92	20.58	L 50.00	2
21820000	00241000	LCL PEUGEOT EP-786 VY VEH T		040123	4 164.18	832.84	L 50.00	2
21820000	00242000	Natixis NISSAN EQ-894-DY		100123	317.42	63.48	L 50.00	2
		Total acquisitions			112 195.26	4 174.78		

ETAT DES CESSIONS

No Immo. Libellé	Immobilisations		Amort. comptable	Valeur Résiduelle	Cessions		Plus ou moins values	
	Montant HT	Date			Date	Valeur	Court terme	Long terme
00155000 Natixis pelle/pneu Kom+cyl	510.00	020617	510.00		240323	18 000.00	18 000.00	
00098000 SPRINAR chargeur caterpilla	15 000.00	050213	15 000.00		240323	14 500.00	14 500.00	
00110000 DIAC RENAULT MASTER	2 282.87	170613	2 282.87		011222	2 500.00	2 500.00	
Total cessions	17 792.87		17 792.87			35 000.00	35 000.00	

3BTP
Société par Actions Simplifiée au capital de 65 000 euros
Siège social : Le Belluard – 73530 SAINT-SORLIN-D'ARVES
488 235 714 RCS CHAMBERY

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 SEPTEMBRE 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 mars 2023

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter, en totalité, la perte de l'exercice, s'élevant à (18 019,20) euros, au poste « AUTRES RESERVES » ; le poste « AUTRES RESERVES » étant ainsi ramené de 557 585,62 euros à 539 566,42 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 29 septembre 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président

